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Bidrag till ideella organisationer 2015 

Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsnämnden beslutar att: 

 Mattecentrum beviljas bidrag med 500 000 kr för 2015. 

 Stiftelsen Berättarministeriet beviljas bidrag med 1 500 000 

kr för 2015. 

 Sveriges elevkårer beviljas bidrag med 650 000 kr för 2015. 

 Ansökan från Insamlingsstiftelsen Choice avslås.  

 Ansökan från Föräldraalliansen i Stockholms stad avslås. 

 

 

Lena Holmdahl 

T.f. utbildningsdirektör 

 

Håkan Edman Jan Holmquist 

Grundskoledirektör Gymnasiedirektör 

 

Sammanfattning 

Till utbildningsnämnden har det inkommit fem ansökningar om 

bidrag från ideella organisationer. Bidrag kan beviljas till ideella 

organisationer som uppfyller utbildningsnämndens riktlinjer. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom ledningsstaben i samverkan med 

grundskoleavdelningen och gymnasieavdelningen. 

Ärendet /Förvaltningens synpunkter 

Fem ansökningar om bidrag till ideella organisationer har inkommit 

till utbildningsnämnden. Förvaltningen genomför nu en översyn av 

utbildningsnämndens regelverk för bidrag till ideella organisationer 
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inom skolans område. Detta kan komma att inverka på vilka typer 

av bidrag som kan komma lämnas i framtiden. 

Ansökan från Föräldraalliansen i Stockholms stad (dnr 2.5.3-
68/2015) 

Föräldraalliansen i Stockholms stad (FiSS) är en sammanslutning 

som ”verkar för en likvärdig skola av hög kvalitet, fri från 

mobbning, diskriminering eller annan kränkande behandling”. 

Under 2015 avser FiSS att fokusera på att skapa bättre 

administrativa rutiner för att kvalitetsäkra verksamheten genom att 

utveckla sitt kansli. FiSS ska också arbeta med föräldrasupport som 

är samverkan mellan skola och vårdnadshavare. Därutöver ska de 

agera i skolpolitiska frågor, arbeta med medlemsvärvning, göra 

analyser och undersökningar, utbilda samt samarbeta med externa 

organisationer. 

 

FiSS har för 2015 ansökt om ett verksamhetsbidrag på 750 000 kr. 

Bidraget ska användas till att bedriva verksamhet i enlighet med 

stadgar och verksamhetsplan. 

Förvaltningens synpunkter 

För förvaltningen är det viktigt att föräldrar/vårdnadshavare kan 

organisasera sig och genom delaktighet utveckla skolans innehåll 

och verksamhet tillsammans med skolan. 

  

I sin ansökan för 2014 angav FiSS att de skulle prioritera 

rektorsenkät, utveckla former för föräldrastöd i möten med rektorer 

och lärare, kontakter med föräldrar via skolornas hemsidor, fysiska 

möte med föräldrar genom uppsökande verksamhet, öppna ett 

kansli, genomföra skolstartsfest samt samverka med stadens 

förvaltningar och politiker. 

 

Aktiviteter som FiSS redovisat för 2014 är att rektorsenkäten och 

anställning av en administratör (i samverkan Föräldraalliansen 

Sverige) samt att skolstartsfesten på Rinkebytorg har genomförts.  

 

FiSS har i sin redovisning av vad som gjorts under 2014 inte 

beskrivit några aktiviteter som rör samverkan mellan skola och 

vårdnadshavare, vilket enligt FiSS är den viktigaste frågan. FiSS 

har heller inte redogjort för vilka aktiviter som har genomförts för 

att få fler medlemmar.  
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I flera år har FiSS uppmanats att utöka antalet medlemmar/ 

föreningar och har under tre år fått medel för projekt för arbete med 

föräldrasamverkan för positiv skolutveckling i Rinkeby och Farsta.  

 

Även i sin ansökan för 2015 har FiSS ett uttalat mål om att öka 

antalet medlemmar. I ansökan för året konstaterar FiSS att 

medlemsantalet är intakt.  

 

I nämndens beslut om beviljande av bidrag den 10 april 2014 

uttryckte utbildningsnämnden att FiSS skulle öka antalet betalande 

medlemmar/föreningar. I budgeten för 2015 redovisas 

medlemsavgifter från enskilda 2 000 kronor och medlemsavgifter 

från föreningar 5 000 kronor vilket är samma summor som 2013. 

 

Eftersom FiSS inte, enligt den inlämnade redovisningen, har 

genomfört det som de avsåg att genomföra under 2014 gör 

förvaltningen bedömningen att FiSS inte bör tilldelas något bidrag 

för 2015. 

Ansökan från Mattecentrum (dnr 2.5.3-730/2015) 

Mattecentrum är en ideell förening som ger gratis studiestöd i 

matematik till högstadie- och gymnasieelever i hela landet. I dag 

anordnar föreningen räknestugor på nio skolor i Stockholm. Under 

2015 avser Mattecentrum att utöka antalet räknestugor med fem 

stycken varav två i ”mångfaldsområden”, arrangera ett större 

konvent i maj, öka elevdeltagande samt genomföra workshops för 

föreningens volontärer.  

 

Mattecentrum har för 2015 ansökt om ett verksamhetsbidrag på 

600 000 kr.  

Förvaltningens synpunkter 

Mattecentrum är ett komplement till förvaltningens verksamhet och 

ger högstadie- och gymnasieelever möjlighet att få studiestöd efter 

skoltid. 

 

Bidrag som lämnas från Stockholms stad ska komma stadens 

medlemmar till del och inte användas för verksamhet i andra 

kommuner eller andra kommuners skolor. 

 

Förvaltningen föreslår att Mattecentrum tilldelas verksamhetsbidrag 

med 500 000 kr för 2015, vilket är 50 000 kr mer än förra året, för 

att någon/några av de nya räknestugorna etableras i något 

mångfaldsområde i Stockholms stad. 
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Förvaltningen vill i december 2015 från Mattecentrum få en 

redovisning av statistik från respektive räknestuga inom Stockholms 

stad.  

Ansökan från Sveriges elevkårer (dnr 2.5.3-736/2015) 
Sveriges elevkårer arbetar med att ge stöd och utbildning till 40 

elevkårer i Stockholm. Sveriges elevkårer har en vision om att det 

ska finnas en framgångsrik elevkår på varje gymnasieskola i 

Sverige. Under 2015 avser Sveriges elevkårer att hålla 

årsmötesutbildningar för föreningarna, medlemsvärvning, arrangera 

två stora konferenser samt olika utbildningar inom kommunikation, 

avtalsrätt, projektledning med mera.  

 

Finansieringen från kommuner är viktig för hur mycket support och 

stöd de lokala elevkårerna klan erbjudas.  

 

Elevkårernas arbete ger kunskap inom demokrati, organisering, 

påverkansarbete och är mötesplatser mellan elever, klasser, 

årskullar och mellan skolor. 

   

Sveriges elevkårer har sökt verksamhetsbidrag om 952 875 kr för 

2015. 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen gör följande bedömning avseende Sveriges 

elevkårers ansökan: 

 

Elevkårens uppgift är att stärka de lokala elevkårerna/elevråden för 

demokratiarbetet inom den lokala skolan. Det kan handla om 

organisering, samarbete, påverkansarbete och mötesplatser. 

Elevkåren är ett komplement till skolans uppdrag om demokrati, 

värdegrund, delaktighet, inflytande och ansvar och förvaltningens 

utbildningar för elevskyddsombuden. 

 

I sin ansökan har Sveriges elevkårer redovisat att de i Stockholms 

stad har 40 medlemskårer. En majoritet av dessa kårer är kopplade 

till fristående gymnasieskolor. Förvaltningen anser att det är 

önskvärt att det under året startas fler elevkårer på fler kommunala 

gymnasieskolor inom Stockholms stad. 

 

Sveriges elevkårers region öst omfattar Stockholms och Gotlands 

län. Det ansökta beloppet är baserat på Stockholm stads andel av 
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regionens samtliga elevkårer. Förvaltningens anser att bidraget 

endast ska avse aktiviteter som vänder sig till elever inom 

utbildningsnämndens ansvarsområde, det vill säga elever i skolor i 

Stockholms stad och inte komma andra kommuners elever till del.  

  

Förvaltningen föreslår att Sveriges elevkårer tilldelas ett 

verksamhetsbidrag om 650 000 kr för 2015. 

 

Förvaltningen vill i december 2015 få en uppföljning från Sveriges 

elevkårer av statistik från respektive skola och redovisning av vilket 

stöd skolan fått under året. 

Ansökan från Stiftelsen Berättarministeriet (dnr 2.5.3-
9994/2014) 

Berättarministeriet är en icke vinstdrivande stiftelse som har en 

vision om att alla barn och unga i Sverige känner sig trygga med det 

skrivna ordet och på så sätt kan vara delaktiga i samhället. 

Berättarministeriet ska driva två skrivarverkstäder i Stockholm. 

Berättarministeriets ansökan avser bidrag för halva kostnaden för 

två verksamhetssamordnare och två volontärsamordnare (lön, 

sociala avgifter, semesterersättning, försäkringar, friskvård och 

pension). Dessutom ansöker man om halva kostnaden för två 

timanställda medarbetare (lördagar, höst-, sport- och påsklov) och 

hyra av lokal för skrivarverkstäderna i Järva och Hagsätra. 

 

Berättarministeriets mål och aktiviteter för 2015 

Mål 

• Etablera och hitta metoden för helg, lov- och 

eftermiddagsverksamheten.  

• Färdigställa och rulla ut vår första lärarfortbildning för samtliga 

pedagoger som gått skolprogrammet. 

Aktiviteter 

• Utveckla, kvalitetssäkra och paketera 6 program för 

eftermiddagarna 

• Utveckla, kvalitetssäkra och paketera vårt programutbud för 

helg- och lovverksamhet 

• Utveckla Schwartz och Ordpyssel 

Mål 

• Etablera och hitta metoden för att värva, utveckla och behålla 

volontärer 

• Dubbla antalet aktiva volontärer till 400 (genom värvning eller 

aktivering) 

Mål 

• Färdigställa och rulla ut ett nytt koncept för inredning av 

skrivarverkstäderna 
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• Utveckla Alien Supermarket  

Aktiviteter 

• Utveckla Alien Supermarket 

• Bygga Hagsätra 

Mål 

• Säkra den långsiktiga finansieringen 

 

Berättarministeriet har hos utbildningsnämnden ansökt om  

1 600 000 i verksamhetsbidrag för 2015. 

 

Berättarministeriet har även ansökt om 1 600 000 kr från kultur-

nämnden som har beslutat att Berättarministeriet får 1 500 000 kr 

för 2015 för eftermiddagsverksamhet.  

Förvaltningens synpunkter 

Berättarministeriets verksamhet för elever på fritiden är ett 

komplement till skolans undervisning och ger elever möjlighet att 

även delta i utbudet efter skoltid (bidraget från kulturnämnden). 

 

Berättarministeriets ansökan till utbildningsnämnden omfattar 

verksamhet under skoltid i Järva samt för att bygga upp verksamhet 

i Hagsätra. 

 

Förvaltningen föreslår att Stiftelsen Berättarministeriet tilldelas ett 

bidrag om 1 500 000 kr för 2015. Bidraget avser befintlig 

verksamhet i Järva och för 2015 får Berättarministeriet även bidrag 

för att bygga upp verksamheten i Hagsätra för den del av 

verksamheten som utförs på skoltid. I bidraget 2015 ingår också att 

etablera och hitta metoden för helg, lov- och eftermiddags-

verksamhet/fritid. Det är viktigt att försöka samordna lokaler med 

skola och bibliotek.  

 

Förvaltningen vill få en uppföljning från Berättarministeriet, en 

tydlig redovisning för verksamheten under skoltid med lärare och 

skolklasser till förvaltningen i december 2015. Redovisningen ska 

innehålla bland annat vilka skolor och klasser, antal stockholms-

elever och innehåll/program och intresse av lärarfortbildning. 

Ansökan från insamlingsstiftelsen Choice (dnr 2.5.3-
612/2015) 

Insamlingsstiftelsen Choice är en stiftelse som i samarbete med 

Karolinska Institutet låter läkarstuderande undervisa gymnasie-

elever om hur människokroppen fungerar och riskerna med alkohol, 

narkotika och tobak. Stiftelsens syfte är att synliggöra och förklara 
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de mekanismer som gör att alkohol, narkotika och tobak påverkar 

kroppen negativt. Målet för stiftelsen är att eleverna ska få den 

kunskap och motivation de behöver för att själva kunna ta ställning 

och göra medvetna val kring sitt ANT-bruk och hälsa. Stiftelsens 

utbildningsprogram ”Teens Understanding and Taking Control of 

Health” är ett tredelat koncept som är framtaget i samarbete med 

läkarstudenter, lärare och elever och är utformat så att det kan 

inkluderas i gymnasieskolans kursplaner. Utbildningen utgår från 

ungdomars sociala kontext och erfarenheter. 

 

Insamlingsstiftelsen Choice har sökt projektbidrag om 443 046 kr 

för 2015. Insamlingsstiftelsen Choice avser att använda bidraget till 

en heltidsanställd projektledare.  

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen anser att det är en fråga för de enskilda skolorna att 

avgöra om de vill använda sig av projektet. Den verksamhet med 

frågor kring alkohol, narkotika och tobak som Insamlingsstiftelsen 

Choice arbetar med ligger inom skolans grunduppdrag. För att 

bidrag ska beviljas ska aktiviteterna vara ett komplement till stadens 

egna insatser inom området för alkohol, narkotika och tobak. I 

dagsläget finns flera aktörer inom skolans område som har i 

uppdrag att arbeta med frågor kring alkohol, narkotika och tobak. 

Bland annat ligger dessa frågor i elevhälsans medicinska insats. 

Vidare finns uppdraget i respektive samverkansöverenskommelse 

mellan skolorna och stadsdelsnämndernas verksamheter. Social-

förvaltningen erbjuder också utbildningar inom området.  

 

Förvaltningen föreslår att ansökan från Insamlingsstiftelsen Choice 

avslås. 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar att bidrag 

till ideella organisationer beviljas enligt följande: 

 

Mattecentrum beviljas bidrag för 2015 med 500 000 kr,  

Sveriges elevkårer beviljas bidrag för 2015 med 650 000 kr, 

Stiftelsen Berättarministeriet beviljas bidrag för 2015 med  

1 500 000 kr.  

Slutligen förslår förvaltningen att ansökningarna från 

Insamlingsstiftelsen Choice och Föräldraalliansen i Stockholms 

Stad avslås. 


